

TIEDOKSI

Nimityksiä

Helsingin yliopiston kansleri on nimittänyt professori *Otto Toivasen*, PhD, jatkokaudelle 1.8.2009–31.7.2014 Helsingin taloustieteellisen tutkimuskeskuksen (HECER) johdossa. HECERin johtajana hän on toiminut elokuusta 2004 alkaen ja sitä ennen mm. teknologiajohtamisen professorina Helsingin kauppakorkeakoulussa.

Suomen Pankin johtokunta on nimittänyt siirtymätalouksien tutkimuslaitoksen BOFITin tutkimuspäällikön VTT *Pekka Sutelan* johtavaksi neuvonantajaksi 1. syyskuuta 2009 alkaen.

TKT *Pauli Murto* on nimitetty yliopistonlehtoriksi ja KTT *Jani Luoto* yliopistonlehtoriksi (soveltava ekonometria) Helsingin yliopiston kansantaloustieteen laitoksessa 1. elokuuta alkaviksi viisivuotiskausiksi. Murto on viimeksi toiminut akatemiatutkijana Helsingin kauppakorkeakoulussa ja Luoto yliassistenttina Jyväskylän yliopistossa.

VTT *Juba Tervala* on nimitetty ACE:n johtajaksi heinäkuun alusta alkaen vuoden määräajaksi. ACE (Aboa Centre for Economics) on Turun kolmen yliopiston yhteistyöelin, jonka osapuolet ovat Turun kauppakorkeakoulun kansantaloustieteen oppiaine, Åbo Akademin nationalekonomi-oppiaine ja Turun yliopiston taloustieteen laitos. Sen toiminta-ajatuksena on koordinoida alan opetusta, käynnistää yhteisiä tutkimushankkeita ja syventää yhteistyötä yliopistojen välillä.

FT *Martti Nyberg* on aloittanut Nordean pääekonomistina Suomessa 1. kesäkuuta. Viimeksi hän on työskennellyt ekonomistina Elin-

keinoelämän valtuuskunta EVA:ssa ja sitä ennen tutkijana Elinkeinoelämän tutkimuslaitos ETLAssa.

Nordean säästämisen ja sijoittamisen palveluista vastaava johtaja VTT *Leena Mörttinen* on nimitetty pankin uuden European Affairs -yksikön johtajaksi 1. syyskuuta alkaen. Yksikkö koordinoi Nordean yhteyksiä hallituksiin ja viranomaisiin.

VTT *Jaana Kurjenoja* aloitti huhtikuussa Suomen Kaupan Liiton pääekonomistina, johon tehtävään hän siirtyi Veronmaksajien Keskusliiton pääekonomistin paikalta. Pääekonomistin tehtävä on Kaupan Liitossa uusi.

VTT *Paavo Miettinen* on aloittanut ekonomistina Suomen Pankin rahapolitiikka- ja tutkimusosaston ennustetoimistossa toukokuussa. Tätä ennen hän on toiminut salkunhoitajana Danske Capitalissa ja Suomen Pankin pankki-toimintaosastolla.

VTM *Sampo Albonsuo* on nimitetty Finanssivalvonnan pääanalytikoksi kesäkuun alusta lähtien. Hän on aiemmin toiminut useissa tehtävissä Suomen Pankissa ja yksityisessä pankkisektorissa.

HECERin ja VATTin tutkija *Janne Tukiainen* on nimitetty ainoana yhteiskuntatieteilijänä vastaperustetun Suomalaisen Tiedeakatemian Nuorten Akatemiaklubiin yhtenä 18 eri tieteenalojen edustajasta.

Tutkimusrahoitusta

Helsingin kauppakorkeakoulun professori *Marko Terviö* on saanut European Research Councilin myöntämän tutkimusrahoituksen

projektille "Talent and Learning in Imperfect Markets". Rahoitus on viideksi vuodeksi yhteensä hieman yli miljoona euroa.

EU:n IDEAT-erityisohjelman tavoitteena on nostaa eurooppalaisen osaamisen tasoa luomalla yhteinen ja maailmanlaajuisesti houkutteleva kilpailukenttä perustutkimusrahoitukselle. Ohjelman toteutuksesta vastaa Euroopan tutkimusneuvosto ERC (European Research Council). Se rahoittaa tutkijalähtöistä, pienten tutkimusryhmien tekemää korkeatasoista perustutkimusta. Rahoitusta voi saada kaikille tieteen ja teknologian aloille. Rahoitettavat hankkeet valitaan ainoastaan tieteellisen laadun perusteella. Tutkimus täytyy tehdä EU:n jäsenmaassa tai puiteohjelman liitännäismaassa.

Akateeminen talousblogi

Helsingin kauppakorkeakoulun kansantaloustieteen laitoksen professorit ja tutkijat ovat perustaneet blogin, jossa ajankohtaisia asioita käsitellään taloustieteellisestä näkökulmasta.

Blogin tarkoituksena on tuoda yhteiskunnalliseen keskusteluun uusia näkökulmia, kertoa taloustieteellisen tutkimuksen tuloksista yleistajuisesti ja nostaa esiin unohdettuja mutta taloudellisesti tärkeitä teemoja. Se löytyy osoitteesta <http://blog.hse-econ.fi>.

Helsingin yliopiston laitoserakenteen uudistettiin

Helsingin yliopiston konsistori on päättänyt tiedekuntien uudesta laitoserakenteesta. Valtiotieteellisen tiedekunnan rakenteesta päättäminen vaati tavallista pidemmän käsittelyn, koska tiedekunnan sisällä oli huomattavia näkemyseroja. Prosessin lopputuloksena on kahden laitoksen tiedekunta.

Uudet laitokset ovat 1) sosiaalitieteiden ja viestinnän laitos, joka muodostetaan yhdistämällä sosiaalipsykologian laitos, sosiologian laitos, yhteiskuntapolitiikan laitos ja viestinnän laitos sekä tilastotieteen oppiaine sekä 2) politiikantutkimuksen ja taloustieteen laitos, joka muodostetaan yhdistämällä yleisen valtio-opin laitos, kehitysmaatutkimuksen laitos, yhteiskuntahistorian laitos, käytännöllisen filosofian laitos ja kansantaloustieteen laitos. Jälkimmäisessä laitoksessa on 21 professoria. Yliopiston nykyisellä kansantaloustieteen laitoksella on 7 professoria.

Uudistuksen perusteluissa todetaan suurten laitosten kykenevän paremmin kantamaan kokonaisvaltaista taloudellista vastuuta ja pienten oppiaineiden säilyttävän varmemmin elinkel- poisuutensa. Lisäksi oppiaineiden ja tieteenalojen yhdistymisen todetaan luovan pohjaa monitieteisyydelle opetuksessa ja tutkimuksessa.

Taloustutkijoiden XXVI kesäseminaari kokoontui Jyväskylässä

Taloustutkijoiden kesäseminaari järjestettiin tänä vuonna 26. kerran Jyväskylän yliopistossa 10.–11.6.2009. Seminaari kokosi jälleen yhteen kansantaloustieteen, yrityksen taloustieteen, julkisen hallinnon sekä yritysalamän edustajia.

Professori *Jaakko Pebkonen* (Jyväskylän yliopisto) avasi seminaarin jakamalla palkinnon vuoden 2008 parhaalle talousennustajalle. Palkinnon sai tällä kertaa Sampo Pankki ja sen vastaanotti pääekonomisti *Lauri Uotila*.

Kesäseminaarissa pidettiin kaksi plenum-esitelmää. Ensimmäisen niistä piti Palkansääjien tutkimuslaitoksen johtaja *Jaakko Kiander* aiheesta "Globaali finanssikriisi ja (makro)taloustiede". Kiander pohti esitelmässään mm. mitä kriisistä opitaan, ajautuuko rationaalisuus-

oletukseen perustuva taloustiede kriisiin ja kuinka perusteellisesti vapaiden rahoitusmarkkinoiden doktriini pitäisi käsillä olevan talouskriisin vuoksi kyseenalaistaa.

Toinen plenum-esitelmöitsijä oli Suomen Pankin pääjohtaja *Erkki Liikanen*. Hänen esitelmänsä aiheena oli “Finanssikriisi, Eurooppa ja Suomi” ja se käsitteli finanssikriisin syitä, toipumisen edellytyksiä ja kriisin opetuksia sääntelyn ja valvonnan kehittämiseksi. Liikanen nosti keskusteluun mm. vakavaraisuussäännösten kehittämisen siten, että ne eivät voimistaisi luotonannon suhdanneherkkyyttä ja siten talouden suhdannevaihteluita.

Kesäseminaarissa järjestettiin lisäksi useita sessioita eri aiheista, niin kansantaloustieteen

kuin yrityksen taloustieteiden aloilta. Esimerkkinä näistä voidaan mainita ensimmäisenä seminaaripäivänä järjestetty sessio, jossa mm. Elinkeinoelämän Tutkimuslaitoksen tutkimusneuvonantaja *Kari Alho* vertaili erilaisten elvytystoimien tehokkuutta ja toimivuutta lyhyellä aikavälillä.

Seminaaria tukivat taloudellisesti Yrjö Jahnessonin säätiö ja sanomalehti Keski-suomalainen, jonka tiloissa myös järjestettiin cocktail-tilaisuus ensimmäisen seminaaripäivän päätteeksi. Jo perinteeksi muodostuneen tavan mukaan keskustelua esitelmistä ja ajankohtaisista talouspoliittisista kysymyksistä jatkettiin iltaristeilyllä Päijänteellä. □